ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

LEI Nº. 1.204/PMMA/2013, DE 09 DE ABRIL DE 2013.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ART. 12,

REVOGA O ART. 24 E ALTERA O ANEXO I,

DA LEI Nº. 1.130/PMMA/2012, QUE TRATA DA

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA-RO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA/RO, NEURI

CARLOS PERSCH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A

CÂMARA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA/RO., APROVOU, E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Altera a redação do art. 12 da Lei nº. 1.130/PMMA/2.013, o qual passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 12. A Unidade de Controle Interno compete exercer a fiscalização contábil,

financeira, operacional e patrimonial nos termos dos artigos 70 a 75 da Constituição

Federal e artigo 52 da Constituição Estadual, e deverá ser exercido por servidor

aprovado em concurso público, com nível superior.

Parágrafo Único. Até que seja provido o cargo efetivo de controlador interno, essa

função poderá ser exercida, provisoriamente, por servidor do quadro permanente,

nomeado pelo presidente da Câmara através de portaria entre os servidores de maior

escolaridade.”

Art. 2º. Fica revogado o Art. 24 e seu Parágrafo Único da Lei nº.

1.130/PMMA/2012.

Art. 3º. Fica alterado o Anexo I, da Lei nº. 1.130/PMMA/2012, com a extinção de

cargos do quadro permanente dos Servidores Efetivos, o qual passará a vigorar em

conformidade com o Anexo I da presente Lei.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Ministro Andreazza/RO., 09 de abril de 2013.

NEURI CARLOS PERSCH

Prefeito Municipal

SIDNEI SOTELE

Assessor Jurídico - OAB/RO 4192

Este texto não substitui o publicado oficialmente em 09/04/2013, de acordo com a Lei Municipal nº. 384/PMMA/2003.